
En Mogán, a veinticuatro de noviembre de dos mil veintitrés.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, (Teniente Alcalde con competencia en materia de Recursos Humanos S/Decreto
Nº 2023/3349de 19 de junio), Juan Mencey Navarro Romero.

7.766

ANUNCIO DE SELECCIÓN DE PERSONAL
4.349

Por el presente se hace público que, con fecha 24 de noviembre de 2023, se ha dictado por el Teniente de
Alcalde con competencias en materia de Recursos Humanos del Ilustre Ayuntamiento de Mogán, Decreto número
2023/6561 cuyo tenor literal dice:

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en la convocatoria para la provisión en
propiedad de tres plazas de la policía local (Subgrupo C1), funcionarios del Ayuntamiento de Mogán.

Por todo ello en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación efectuada
por la Alcaldía de este Ayuntamiento, mediante Decreto número 2023/3349, de fecha 19 de junio, en materia
de recursos humanos, HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para tomar parte en dicha convocatoria, de
tres plazas de la Policía Local, según convocatoria publicada en el B.O.P. número 108, de fecha 6 de septiembre
de 2023, en el B.O.C. número 188, de fecha 22 de septiembre de 2023 y cuyo extracto se publicó en el B.O.E.
número 234, de fecha 30 de septiembre, con el siguiente resultado:

ADMITIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ACOSTA PEREZ, JAVIER ***1684**

2 AFONSO GONZALEZ, DIANA ***9992**

3 ALAMO TRUJILLO, IVAN ***2786**

4 ALEMAN MONZON, SARA ***2718**

5 ALEMAN PADRON, PATRICIA ***7349**

6 ALMAGRO RODRIGUEZ, TANAUSU MANUEL ***1570**

7 ALONSO FABELO, KILIAN ***2765**

8 AMADOR FLEITAS, ALEJANDRO ***3685**

9 ARMAS PEREZ, CRISTOPHER KIRIAN ***9519**

10 ARTILES HERRERA, JAQUELINE DEL PINO ***9372**

11 BETANCOR ZINZON, VALENTIN MIGUEL ***7629**

12 BORGES SALES, MIRIAM ***5462**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023 15583



13 BOSA HERRERA, CARLOS JAVIER ***1543**

14 BRITO GOMEZ, CRISTIAN ***2207**

15 CABALLERO OLIVARES, SEBASTIAN ***5034**

16 CABELLO RODRIGUEZ, ANDRES CARMELO ***4636**

17 CABRERA ALONSO, ISRAEL ***2604**

18 CABRERA CATALA, DAVID ***2799**

19 CABRERA MESA, GABRIEL ***6753**

20 CABRERA SOCORRO, NESTOR ***3523**

21 CARREÑO SUAREZ, CRISTIAN ***4681**

22 CASTAÑO CERVERA, ENRIQUE ***3490**

23 CASTELLANO LOPEZ, EDUARDO GABRIEL ***3496**

24 CASTRO CABRERA, DOMINGO JOSE ***3667**

25 CASTRO PERDOMO, JOSE FRANCISCO ***4985**

26 CAZORLA SUAREZ, ALEJANDRO ***2885**

27 CHARKHI EL HADI, NORDIN ***4233**

28 DENIZ PEÑA, JOSE LUIS ***9424**

29 DIAZ DIAZ, ECHENTIVE TINASAGUA ***6739**

30 DIAZ SUAREZ, CRISTIAN JESUS ***9649**

31 ESPINO RODRIGUEZ, ADONAI DE JESUS ***4625**

32 ESTEVEZ FERNANDEZ, LAURA DEL CARMEN ***4004**

33 ESTEVEZ RODRIGUEZ, ADRIAN ***9998**

34 ESTEVEZ SANTOS, FRANCISCO JAVIER ***2486**

35 ESTUPIÑAN MILAN, ANTONIA CRISTINA ***1660**

36 ESTUPIÑAN SANTANA, PATRICIA ***7766**

37 FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA PILAR ***7875**

38 FLORIDO SANCHEZ, SERGIO ***7866**

39 GALVAN BENITEZ, ALEJANDRO ***1938**

40 GARCIA ARTILES, ELVIS ***2584**

41 GARCIA CANICOBA, ABRAHAN ***6269**

            15584 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023



42 GARCIA MONTESDEOCA, PLACIDO JESUS ***1754**

43 GARCIA OJEDA, MARIA NAYARA ***5404**

44 GARCIA PERERA, MONEIBA DE JESUS ***0510**

45 GARCIA SANTANA, SHEILA ***2191**

46 GARCIA SOTO, MOISES ***4855**

47 GIL RAMOS, CHRISTIAN ***6822**

48 GODOY GARCIA, IBAI ***5383**

49 GONZALEZ JIMENEZ, ZAIRA MARIA ***2996**

50 GONZALEZ MARTIN, FERNANDO PEDRO ***6939**

51 GONZALEZ MORENO, ALVARO ***3999**

52 GONZALEZ SANCHEZ, SINTIA MARIA ***2842**

53 GONZALEZ SERRANO, ALEJANDRO ***6728**

54 GUEDES GONZALEZ, JAVIER ALEXIS ***2337**

55 GUEDES SUAREZ, IZAN ***5302**

56 GUTIERREZ CUBAS, ITZIAR ***4733**

57 HERNANDEZ MEDINA, SERGIO MANUEL ***1407**

58 HERNANDEZ BARRIOS, ACOIDAN ***3986**

59 HERNANDEZ BATISTA, AINARA ***6907**

60 HERNANDEZ BIENES, DANIEL ***9955**

61 HERNANDEZ DEL PINO, TASMANIA DEL CARMEN ***0813**

62 HERNANDEZ GARCIA, ALVARO DEL CRISTO ***0687**

63 HERNANDEZ GONZALEZ, CARLOS JAVIER ***9435**

64 HERNANDEZ HENRIQUEZ, HUGO ***7965**

65 HERNANDEZ MORENO, DANIA DEL PINO ***0319**

66 HERNANDEZ NAVARRO, JUAN ANTONIO ***9434**

67 HERNANDEZ RAMOS, GUILLERMO ***1258**

68 HERNANDEZ SANTANA, ADAY CRISTO ***4624**

69 HERNANDEZ SANTANA, AYOZE ***9226**

70 HERNANDEZ SUAREZ, BRENDA RITA ***3030**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023 15585



71 HERNANDEZ SUAREZ, VERONICA ***4987**

72 HERNANDEZ VARGAS, SAMUEL ***1567**

73 HERNANDEZ VEGA, ADRIAN ***6397**

74 HUERTA TEJERA, KEVIN ***7211**

75 JESUS MONZON, SIOMARA DEL CARMEN ***0778**

76 JIMENEZ BARRIOS, CARMELO ARIDANE ***6505**

77 JIMENEZ BETANCOR, AMPARO DEL ROCIO ***2624**

78 JIMENEZ GONZALEZ, JUAN DORAMAS ***3577**

79 KAUFMANN YANES, DANIELA ***3242**

80 KHALLADA BOUTAHAR, REDUAN ***2622**

81 LEDESMA CARDENES, CARLOS ***9124**

82 LEON CONCEPCION, JONAY ***1733**

83 LEON DIAZ, LUZ MARINA ***8557**

84 LEON GONZALEZ, IDAIRA ***3158**

85 LIMIÑANA QUINTANA, PEDRO ENRIQUE ***8076**

86 LOPEZ CRUZ, GUAYAXYRAXY ***8889**

87 LOPEZ MORALES, AARON ***9414**

88 LOPEZ MORENO, CRISTIAN ALEJANDRO ***9299**

89 LOPEZ PERERA, JEREMY ***6295**

90 LOPEZ QUINTANA, ULICES ADRIAM ***0988**

91 LOPEZ RODRIGUEZ, BORJA ***6132**

92 LOPEZ RODRIGUEZ, MARCOS MIGUEL ***6161**

93 MARRERO TORRES, HARIDIAN ***1357**

94 MARTEL DIEPA, JULIO CESAR ***4792**

95 MARTIN DOMINGUEZ, ANTONIO JOSE ***6001**

96 MARTIN MARCANO, LUIS ANTONIO ***9725**

97 MARTIN RODRIGUEZ, SERGIO ***7344**

98 MARTIN ROSARIO, IVANNA MARIA ***4664**

99 MARTIN SAAVEDRA, SARA ***2878**

            15586 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023



100 MARTINEZ JORDANY, JAIME ***3192**

101 MEDINA CARDONA, MIGUEL ANGEL ***5303**

102 MEDINA GIL, MIGUEL ANGEL ***1680**

103 MEJIAS SUAREZ, JORGE ESTEBAN ***4841**

104 MENDOZA PULIDO, ANGELO ***5486**

105 MIRANDA SUAREZ, JOSE MANUEL ***0129**

106 MOLINA GARCIA, MIGUEL ANGEL ***6617**

107 MONTESDEOCA SEGURA, HECTOR ***1645**

108 MORENO GUERRA, IVAN ***9435**

109 MORENO RODRIGUEZ, VERONICA ELENA ***9500**

110 NARANJO ROSARIO, KEVIN JAVIER ***7790**

111 NAVARRO GONZALEZ, FRANCISCO ***1668**

112 OJEDA PEÑATE, EXPEDITO HIPOLITO ***8570**

113 OJEDA SANTANA, CECILIA DEL CARMEN ***7396**

114 ORTEGA DIAZ, JOSE MANUEL ***7669**

115 PALACIOS SUAREZ, INDARA MARIA ***9035**

116 PALMES HERNANDEZ, EDUARDO ***4003**

117 PERDOMO DENIZ, RICARDO ANGEL ***9517**

118 PERDOMO RAMOS, RAMSES ***7722**

119 PEREZ CABRERA, BAYANOR ***4332**

120 PEREZ CASTRO, KEVIN JOSE ***3182**

121 PEREZ LLARENA, ANTONIO JORDAN ***1981**

122 PEREZ MUÑOZ, EVA ***6174**

123 PEREZ NARANJO, ALEJANDRO ***3818**

124 PEREZ RODRIGUEZ, FERNANDO ***6355**

125 PEREZ SOCORRO, BORJA ***9521**

126 PEREZ TORRES, CRISTIAN ELIGIO ***3192**

127 PEREZ ZERPA, DAVID ***7721**

128 QUEVEDO BARRAGAN, ALEJANDRO MIGUEL ***2709**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023 15587



129 QUINTANA GARCIA, CRISTINA ***2792**

130 RAMIREZ AJENO, BORJA ***3165**

131 RAMIREZ ALMEIDA, SAMUEL ***9303**

132 RAMIREZ CABRERA, ALEXIS ***9322**

133 RAMIREZ CARDENES, FRANCISCO JOSE ***0729**

134 RAMIREZ MARTIN, FRANCISCO MANUEL ***0447**

135 RAMIREZ MARTIN, GABRIEL ***3145**

136 RAMIREZ MEDINA, JOSE DAVID ***0300**

137 RAMOS PADRON, DIEGO RAFAEL ***7622**

138 RAMOS SANTANA, ANGELO JOSE ***3580**

139 RAMOS TEJERA, JUAN LUIS ***2087**

140 REYES RODRIGUEZ, ALEJANDRO ***1119**

141 RIVERO GONZALEZ, JUAN ***8811**

142 ROBAINA DELGADO, ECHEDEY ***1860**

143 RODRIGUEZ BENITEZ, ISMAEL ***7606**

144 RODRIGUEZ LOPEZ, YESICA ***0172**

145 RODRIGUEZ OLIVA, GIOVANNY ***0086**

146 RODRIGUEZ QUEVEDO, ECHEDEY ***4363**

147 RODRIGUEZ VEGA, ARIDAY ***6950**

148 ROGER EXPOSITO, DAMARIS ***5638**

149 ROMAY FALCON, ANIBAL ***7572**

150 ROSARIO PEÑA, ANTONIO AARON ***6802**

151 RUANO AJENO, FRANCISCO ***9298**

152 RUBIO RUIZ, NACOR ***2807**

153 SAAVEDRA TRUJILLO, ABIAN ***0713**

154 SANCHEZ LEON, MARCOS AYOZE ***1801**

155 SANCHEZ-FERRAGUT LLORENS, JOSE RAMON ***8319**

156 SANDOVAL ALDEAN, CARLOS FABRICIO ***1813**

157 SANTANA AUYANET, ROMEN ***7736**

            15588 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023



158 SANTANA DIAZ, JOSUE ***8374**

159 SANTANA HERNANDEZ, JORGE ***4074**

160 SANTANA NARANJO, MARTA MARIA ***4489**

161 SANTANA RAMIREZ, KILIAN ANTONIO ***2901**

162 SANTANA RAMOS, ISRAEL YONE ***2449**

163 SANTANA RODRIGUEZ, JARED OSCAR ***5001**

164 SANTANA SANCHEZ, JOSUE ***3069**

165 SANTANA SANTANA, EZEQUIEL MANUEL ***5357**

166 SANTANA SANTANA, MARCO NESTOR ***7162**

167 SANTANA TRAVIESO, MARCO NAZARETH ***9727**

168 SANTANA VEGA, THALIA DEL PINO ***8051**

169 SARDA VALENCIANO, JAVIER ***2991**

170 SOSA GARCIA, IVAN ***4697**

171 SOSA SUAREZ, SERGIO ***4155**

172 SOUILLIART CABRERA, ANNETTE MARIE ***4896**

173 SOUILLIART CABRERA, EDGAR ***4026**

174 SUAREZ LORENZO, ADRIAN ***6519**

175 SUAREZ QUEVEDO, LAURA ***1856**

176 SUAREZ RAMIREZ, JERONIMO FRANCISCO ***7076**

177 SUAREZ RODRIGUEZ, YURENA MARIA ***0437**

178 TRUJILLO PEREZ, PAOLA ***0588**

179 VALIDO SANTANA, ROBERTO AGONAY ***4800**

180 VEGA MARTIN, JOSUÉ AYTHAMI ***6095**

181 VEGA MORALES, JOSE MARIA ***8692**

182 VEGA SANTANA, JARED ***5989**

183 VEGA ZERPA, CRISTIAN ADRIAN ***1997**

184 VIERA SANTANA, FRANCISCO LORENZO ***2734**

185 ZAMORA LOPEZ, SERGIO ***3905**

186 ZERPA CORDERO, EDUARDO ***4996**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023 15589



EXCLUIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA

1 ABRANTE SEGURA, JOSE MARIA ***1151** (1) y (2)

2 ALMEIDA DENIZ, ABEL ***1887** (1), (2) y (3)

3 ALONSO LEON, ADRIAN ***1102** (1), (2), (3) y (4)

4 ALVAREZ SOTO, JESUS ***0548** (4)

5 ANGULO QUINTANA, YERAY ALBERTO ***0478** (1)

6 ARENCIBIA GONZALEZ, ANGEL CRISTIAN ***6294** (1) y (2)

7 ELEFTERIU TAUNE, ELENA ***8563** (1)

8 FALCON LEON, DAVID ***7702** (1)

9 FIESENIG ALVARO, KEIFER ***9586** (3)

10 FIGUEROA REGUERA, JESUS AIRAN ***3518** (1)

11 FRANCISCO MONZON, JOSE AIRAN ***4999** (3)

12 GARCIA RUIZ, CHRISTOPHER ***4344** (1)

13 GARCIA SANTANA, SAULO ***0212** (1), (4) y (6)

14 GARCIA SEGURA, ADRIAN SIMON ***0438** (4)

15 GIL CASTELLANO, JONATAN ***3486** (1), (2) y (3)

16 GODOY CAVALCANTI, MAYARA ELLEN ***4628** (3)

17 GONZALEZ FERRERA, JUAN MIGUEL ***0217** (1) y (3)

18 GONZALEZ OLIVARES, DYLAN MANUEL ***7456** (1)

19 GONZALEZ SUAREZ, SAMUEL ADAY ***2795** (1)

20 GUERRA SUAREZ, JUAN ***4018** (3)

21 HERNANDEZ GONZALEZ, BORJA ***7356** (1) y (2)

22 HERNANDEZ JIMENEZ, ALBERTO ***6936** (1) y (3)

23 HIDALGO PEÑATE, ADRIAN LORENZO ***1351** (3)

24 JIMENEZ PEREZ, ALEIDIS YOMAR ***9458** (1) y (2)

25 LOPEZ RODRIGUEZ, NOEL DEL CRISTO ***9035** (4)

26 LOPEZ TORRES, ACAIMO ***1988** (2)

27 LORENZO CORREA, NICHEL DEL PINO ***1641** (1)

            15590 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023



28 MACHIN GONZALEZ, JONAY DE JESUS ***7924** (1)

29 MARTIN BATISTA, IKER JOSE ***7674** (1) y (2)

30 MAYORGA CONCEPCION, TANIA ***2674** (1), (2) y (3)

31 MENDOZA SUAREZ, ALEJANDRO ***6490** (1)

32 MONROY CASTRO, ANTONIO JOSE ***7723** (4)

33 NAVARRO GONZALEZ, KILIAN MANUEL ***1846** (1), (2), (3) y (4)

34 OROPEZ PEREZ, ADRIAN ***4441** (1)

35 PADRON MAYOR, OCTAVIO ***0985** (3)

36 PIRKER HALLER, ANDRES ***7363** (1)

37 RAMIREZ DELGADO, CRISTINA DEL CARMEN ***1177** (7)

38 RAVELO SANTANA, JENIFER DEL CARMEN ***9121** (1)

39 RAVELO TRUJILLO, ADRIAN ***1212** (4)

40 RIVERO ARTILES, GUSTAVO ***8485** (1), (2) y (3)

41 RODRIGUEZ ROBAINA, MARTIN JESUS ***8766** (3)

42 SANTANA OLIVA, LUIS ALBERTO ***4657** (4)

43 SANTANA SANTANA, ANGHARAD ***7220** (1)

44 SANTANA TALAVERA, LIONEL ***9501** (1)

45 SANTIAGO MUÑOZ, EMILIO JOSE ***1911** (1)

46 SAURA HERNANDEZ, ROBERTO ***4241** (3)

47 SID ARTEAGA, NUREDIN ***4680** (1)

48 SUAREZ CAZORLA, JUAN LUIS ***4776** (1), (2) y (6)

49 SUAREZ RAMIREZ, ALEJANDRO ***3674** (3) y (4)

50 TADEO SANCHEZ, STEVEN ***4570** (1) y (2)

51 TRUJILLO EXPOSITO, YOURI JESUS ***8380** (1)

52 TRUJILLO MARRERO, CRISTINA ***7047** (1) y (6)

53 VALIDO MARTIN, AYOSE ***1836** (1) y (3)

54 VAZQUEZ REYES, JUAN PEDRO ***7942** (3) y (4)

55 VEGA BATISTA, LUCIA DEL CARMEN ***3081** (1)

56 VELAZQUEZ GALVAN, ADRIAN JESUS ***9502** (1)

57 ZERPA SOCORRO, FATIMA DEL PINO ***7890** (1)

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023 15591



Causas de exclusión:

(1) Anexo VII incompleto o no presentado.

(2) Anexo VIII incompleto o no presentado.

(3) No aportar el abono de las tasas en el plazo

establecido o abonadas fuera de plazo (causa no

subsanable, salvo que las haya abonado dentro del plazo

de presentación de instancias).

(4) No aportar D.N.I.

(5) Presentada fuera de plazo, al no cumplir con lo

establecido en el artículo 31 del Real Decreto 1829/1999,

de 3 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento

por el que se regula la prestación de los servicios postales,

en desarrollo de lo establecido en la Ley 24/1998, de

13 de julio, del Servicio Postal Universal y de

Liberalización de los Servicios Postales. No es posible

de subsanar esta causa.

(6) Anexo VI incompleto o no presentado

(7) Presentada fuera de plazo.

SEGUNDO. Publicar dicha relación de admitidos
y excluidos provisional, en el Boletín Oficial de la
Provincia, así como en el Tablón de Anuncios de la
sede electrónica de este Ayuntamiento.

TERCERO. En el caso de haber aspirantes excluidos
u omitidos, que no figuran en la relación provisional
de admitidos y excluidos, se les concede un plazo de
subsanación, siendo este, de acuerdo con lo establecido
en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, será de DIEZ DÍAS
HÁBILES, a contar desde el siguiente a la fecha de
publicación de la mencionada resolución.

Transcurrido dicho plazo, las reclamaciones, si las
hubiere, serán aceptadas o rechazadas mediante
resolución de la Sra. Alcaldesa-Presidenta, La
publicación de la lista definitiva de admitidos/as y
excluidos/as se realizará en el Boletín Oficial de la
Provincia, con indicación de fecha, hora y lugar de
la celebración de la primera prueba.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no
subsanen las causas de exclusión o no aleguen la
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la
relación de admitidos, serán definitivamente excluidos
de la realización de las pruebas.

En Mogán, a veinticuatro de noviembre de dos mil
veintitrés.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, P.D. EL
TENIENTE ALCALDE CON COMPETENCIAS
EN MATERIA DE RECURSOS HUMANOS,
S/Decreto número 2023/3349 de 19 de junio, Juan
Mencey Navarro Romero.

7.776

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE PÁJARA

Recursos Humanos

ANUNCIO
4.350

Por el que se hace de público conocimiento que por
Resolución de la Alcaldía-Presidencia número
5829/2023, de 27 de noviembre, se rectifica el error
material o de hecho advertido en la Resolución número
5219/2023, de 26 de octubre, mediante la que se
aprueba la Lista Provisional de admitidos y excluidos
al proceso selectivo para la cobertura definitiva de dos
plazas de Subalterno/Notificador/a, por el sistema
de concurso de valoración de méritos, Escala
Administración General, Subescala Subalterno, Grupo
C2, de personal funcionario de carrera, para la
estabilización del empleo temporal en el Ayuntamiento
de Pájara, publicada en el Boletín Oficial de la
Provincia de Las Palmas, número 134, de 6 de
noviembre de 2023, en concreto en el punto cuarto
del Resuelvo, donde se recogen los miembros del Tribunal
Calificador, Resolución que literalmente se transcribe
a continuación:

“DECRETO DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA.
Dada cuenta del error advertido en la Resolución
número 5219/2023, de 26 de octubre, mediante la que
se aprueba la Lista Provisional de admitidos y excluidos
al proceso selectivo para la cobertura definitiva de dos

            15592 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 144, miércoles 29 de noviembre de 2023


